[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 августа 2015г.                          № 2330
1
6

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2013г. №2758            «Об утверждении муниципальной программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2014-2016 годы
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. №2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу  "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2014-2016 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013г. № 2758 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы:

раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:

Общий объем затрат на реализацию программы составляет 6109,0 тыс. рублей, в.т.ч.:
· за счет средств бюджета городского округа в сумме 1025,4 тыс. руб.;
· за счет средств областного бюджета - 1525,1 тыс. руб.;
· за счет средств федерального бюджета - 3558,5 тыс. руб.

По годам финансирования:

	Бюджет городского округа (тыс. руб.)
	Областной бюджет

(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
    (тыс. руб.)

	2014 год
	7,7

	1536,9

	2015 год
	17,7
	1525,1
	2021,6

	2016 год
	1000,0

	ИТОГО
	1025,4
	1525,1
	3558,5

	6109,0

1.2. В Программе:

1.2.1. раздел 6 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

Общий объем затрат на реализацию программы составляет 6109,0 тыс. рублей, в.т.ч.:
· за счет средств бюджета городского округа в сумме 1025,4 тыс. руб.;
· за счет средств областного бюджета - 1525,1 тыс. руб.;
· за счет средств федерального бюджета - 3558,5 тыс. руб.

По годам финансирования:

	Бюджет городского округа (тыс. руб.)
	Областной бюджет

(тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
    (тыс. руб.)

	2014 год
	7,7

	1536,9

	2015 год
	17,7
	1525,1
	2021,6

	2016 год
	1000,0

	ИТОГО
	1025,4
	1525,1
	3558,5

	6109,0

В ходе реализации Программы возможны корректировки мероприятий и объемов финансирования.

1.2.2. Приложение 1 "Показатели эффективности реализации муниципальной программы "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2014 2016 годы"  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Задачи программы

	Перечень  целевых

показателей (индикаторов)
	Фактическое значение пока-зателя
на мо-мент

разработки про-граммы
(ед.)
	Изменение значений показателя по годам реализации программы
(в процентах)
	Целевое

значение

показа-теля на момент оконча-ния действия

программы  (ед.).

	2014
год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН
	доля  доступных для инвалидов и других МГН приоритетных муниципальных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных муниципальных объектов в том числе:
	79

	12
	113

	муниципальных административных зданиях
	7

	56,2
	16

	муниципальных образовательных учреждениях
	28

	16,5
	58

	муниципальных учреждениях культуры
	44

	2,0
	46

	в них зданий
	40

	14,0
	53

	в муниципальных учреждениях по работе с молодежью
	0

	1

	в муниципальных спортивных учреждениях
	0

	1

	2
	Адаптация объектов дорожной инфраструктуры

	Количество парковочных мест, специально оборудованных для автотранспорта инвалидов и МГН
	2

	1
	5

	Количество светофоров, оборудованных устройством звукового дублирования сигнала
	0

	1
	3

	3
	Повышение доступности услуг для инвалидов  и детей-инвалидов, а также содействие их интеграции
	 численность инвалидов, принявших участие в культурных, досуговых, спортивных, кружковых мероприятиях

	150

	5,0
	5

	4.
	Формирование сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"
	Число общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования
	0
	1
	2
	0
	3

1.2.3. Приложение 2 "Перечень мероприятий муниципальной программы   "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка" на 2015 год" к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
(годы)
	Объем финансового обеспечения

(тыс.руб)
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	федер. бюджет
	област. бюджет
	бюджет городск. округа

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1. Формирование сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"

	2015

	662,0, в т.ч.
	МКОУ СШ №3
	Формирование сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"

	658,7
	3,3

	1.1
	капитальный ремонт помещений для инвалидов ( в т.ч. расширение дверных проемов, демонтаж дверных порогов, установка перил)

	328,2
	3,3

	1.2
	приобретение специального оборудования (в т.ч. кнопки вызова помощника, мобильного лестничного подъемника)

	215,3

	1.3
	приобретение учебного оборудования (стол для инвалида, 3D ручкой, проектора для занятий с инвалидами )

	72,2

	1.4
	приобретение противоскользящего напольного покрытия

	43,0

	2015
	1451,2, в т.ч.
	МКОУ СОШ №5
	Формирование сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"

	1010,8
	433,2
	7,2

	2.1
	капитальный ремонт здания для маломобильных групп (в т.ч. устройство пандуса, ремонт входной группы, санитарно-гигиенического помещения, расширение дверных проемов)

	972,5

	2.2
	приобретение специального оборудования (в т.ч. кнопки вызова помощника, мобильного лестничного подъемника, видео увеличителя для слабовидящих детей, FM системы для слабослышащих детей)

	38,3
	236,4

	2.3
	приобретение напольного противоскользящего покрытия

	42,0

	2.4
	приобретение учебного оборудования (в т.ч. столов для инвалидов, проекторов с интерактивной приставкой и 3D ручкой, проектора для занятий с инвалидами)

	146,8
	7,2

	2.5
	приобретение реабилитационного оборудования (стола для рисования песком)

	8,0

	2015г.
	1451,2, в т.ч.
	МКОУ СОШ №7
	Формирование сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"

	1010,8
	433,2
	7,2

	3.1
	капитальный ремонт здания для маломобильных групп (в т.ч. ремонт входной группы, санитарно-гигиенического помещения, расширение дверных проемов)

	762,7

	3.2
	приобретение специального оборудования (в т.ч. кнопки вызова помощника, мобильного лестничного подъемника, видео увеличителя для слабовидящих детей, FM системы для слабослышащих детей)

	248,1
	34,6

	3.3
	приобретение напольного противоскользящего покрытия

	42,0

	3.4
	приобретение учебного оборудования (в т.ч. столов для инвалидов, проекторов с интерактивной приставкой и 3D ручкой)

	243,8
	7,2

	3.5
	приобретение реабилитационного оборудования (оборудование для сенсорной комнаты)

	112,8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию                 Е. Н. Закураеву.

Вр. и.п. главы администрации

городского округа
                                                          Г. И. Великодная
[image: image1.jpg]